GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020 - NEAD/UESPI/UAB EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 03/2020

AVISO DE REMANEJAMENTO

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação – PREG da Universidade Estadual do Piauí torna público que os(as) professores(as), abaixo relacionados(as), que foram aprovados(as) ou classificadas no Edital Chamada Pública NEAD/UESPI/UAB Nº 001/2020, serão REMANEJADOS(AS) em conformidade com o subitem 11.14* do edital NEAD/UESPI/UAB Nº 003/2020.

· CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/ESPANHOL

	NOME
	CURSO
	DISCIPLINA ORIGEM
	DISCIPLINA REMANEJADA

ELIENE DA SILVA DIAS
	Licenciatura Plena em Letras Espanhol
	Prática Pedagógica II 50h
	Literatura Hispanoamericana II – 60hs

· CURSO: LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA

	NOME
	CURSO
	DISCIPLINA ORIGEM
	DISCIPLINA REMANEJADA

JARDEL DE CARVALHO COSTA
	Licenciatura Plena em História
	Filosofia da Educação – 60h
	Iniciação à Pesquisa Histórica –
45hs

*11.14 “Fica resguardado à PREG/UESPI o direito de permutar candidatos(as) classificados(as) em uma área de atuação para outra, caso não existam mais candidatos(as) aprovados(as) para uma determinada disciplina/área e em outra existam candidatos aptos”.

[bookmark: _GoBack]Teresina (PI), 29 de maio de 2023.

Profª Dr. Mônica Maria Feitosa Braga Gentil
Pró-Reitora de Ensino de Graduação Adjunta – PREG/UESPI

Profª Drª Márcia Percília Moura Parente Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância -
NEAD/UESPI

r